## 1. Schleswiger Sportverein von 1906 e.V.



#### Fußball – Handball – Schwerathletik – Badminton – Judo/Jiu Jitsu – Fitness Boxen – Kickboxen

<u>Vereinsanschrift</u>: Geschäftsstelle und Vereinsheim - Schützenredder 20 - 24837 Schleswig Tel.: 04621 - 24423 schleswig06@online.de

Der Vereinsausschuss des 1. Schleswiger Sportvereins von 1906 e.V. lädt alle Mitglieder des Vereins zu einer

# Außerordentlichen Mitgliederversammlung am 25. März 2025 um 19:00 Uhr in die Bruno-Lorenzen-Halle

Spielkoppel 6, 24837 Schleswig, ein.

Als einziger Tagesordnungspunkt ist vorgesehen:

Beschlussfassung über Verschmelzung mit dem TSV 1864 Schleswig e.V. (Antrag siehe Rückseite)

Mit sportlichen Grüßen

Der Vereinsausschuss

#### Alle Unterlagen,

insbesondere die Jahresabschlüsse 2022, 2023 und 2024 liegen ab dem 13.2.2025 zur Einsicht immer Montags von 18.00 bis 18.45 Uhr in der Geschäftsstelle (Schützenredder 20) aus.

Der Verschmelzungsvertrag und -bericht sind darüber hinaus auch auf der Homepage des Vereins einsehbar.

Hinweis: Gemäß § 100 UmwG ist eine Prüfung der Verschmelzung bzw. des Entwurfs des Verschmelzungsvertrages bei eingetragenen Vereinen nicht erforderlich. Er ist jedoch durch einen Wirtschaftsprüfer zu erstellen, wenn mindestens 10 % der Mitglieder dies verlangen. Die Kosten der Prüfung hat der Verein zu tragen. Der Antrag ist in Schriftform an den Vorstand des Vereins zu richten.



### 1. Schleswiger Sportverein von 1906 e.V.

#### Fußball – Handball – Schwerathletik – Badminton – Judo/Jiu Jitsu – Fitness Boxen – Kickboxen

<u>Vereinsanschrift</u>: Geschäftsstelle und Vereinsheim - Schützenredder 20 - 24837 Schleswig
Tel.: 04621 - 24423
schleswig06@online.de

Die Mitgliederversammlung möge beschließen:

Der 1.Schleswiger Sportverein von 1906 e.V. wird mit dem Turn- und Schwimmverein von 1864 Schleswig e.V. zum 01.01.2025 gemäß vorliegendem Verschmelzungs- und Übertragungsvertrag durch gemeinsame Übertragung der jeweiligen Vermögen auf den neu zu gründenden Schleswiger Sportverein von 1864 und 1906 e.V. fusioniert. Der Vorstand wird zum Abschluss und zur Durchführung des o.g. Vertrags beauftragt und bevollmächtigt.